О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14
апреля 2025 года № 237 "Об утверждении перечня проектов, предлагаемых к
финансированию за счет средств негосударственных займов под государственные
гарантии на 2025 год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июня 2025 года № 461
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2025 постановление
года № 237 "Об утверждении перечня проектов, предлагаемых к финансированию за
счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год"
следующие дополнения:
       проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств перечень
негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год, утвержденный
указанным постановлением, дополнить строками, порядковые номера 6 и 7,
следующего содержания:
      "

6

Реконструкци
я
канализацион
ных очистных
сооружений
станции
аэрации в
городе
Караганде

56263704200
тенге

2025 – 2039
годы

д о
50289331600
тенге (либо
эквивалентно
/равнозначно
валюте займа)

товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
Қарағанды Су
"

Европейский
Б а н к
Реконструкци
и и Развития

Реконструкци
я
автомобильно
й дороги
республиканс
кого значения
М - 3 2  "

д о
459948500000
тенге (либо
эквивалентно
/равнозначно
валюте займа)
, в том числе:
2025 год –
155000000000
т е н г е  (
Европейский
Б а н к
Реконструкци
и и Развития –
77500000000
т е н г е ,
Азиатский
Б а н к
Инфраструкту

акционерное
общество "

Азиатский
Б а н к
Инфраструкту
р н ы х

7 Граница РФ (
до Самары) –
Шымкент"
участок "
Актобе –
Карабутак –
Улгайсын",
км 763-791 и
км 819-1025

522668800000
тенге

2025 – 2048
годы

р н ы х
Инвестиций –
77500000000
тенге);
2026 год –
304948500000
т е н г е  (
Европейский
Б а н к
Реконструкци
и и Развития –
152474250000
т е н г е ,
Азиатский
Б а н к
Инфраструкту
р н ы х
Инвестиций –
152474250000
тенге)

Национальная
компания "
КазАвтоЖол"

Инвестиций,
Европейский
Б а н к
Реконструкци
и и Развития

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан